
‘ 

1 
 

DOM nº 1774, ano 46, de 08 de março de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
 
PORTARIA Nº. 148/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) NAYARA VITORIA 

DE ARAUJO NEVES, CPF nº 136.324.154-04, para o Cargo 
de Provimento em comissão de Secretária Escolar, criado e 
regulamentado pela nº 904/2022, de 17 de março de 2022, 
que altera a Lei Municipal nº 622//2013, de 08 de fevereiro de 
2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 08 de 
março de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 149/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR o(a) Senhor(a) NAYARA 

VITORIA DE ARAUJO NEVES, CPF nº 136.324.154-04, 
Secretária Escolar, para prestar serviços na Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Governo Antonio 
Mariz. 

 

Art. 2º. A critério do interesse da Administração 
Pública Municipal, a qualquer tempo poderá ser feito o 
remanejamento do(a) servidor(a). 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 08 de 
março de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 150/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) LIVIA CAETANO 

DOS SANTOS, CPF nº 104.538.364-37, para o Cargo de 
Provimento em comissão de Secretária Escolar, criado e 
regulamentado pela nº 904/2022, de 17 de março de 2022, 
que altera a Lei Municipal nº 622//2013, de 08 de fevereiro de 
2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 08 de 
março de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 151/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal,  
 

RESOLVE: 
 



‘ 

2 
 

DOM nº 1774, ano 46, de 08 de março de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Art. 1º. DESIGNAR o(a) Senhor(a) LIVIA CAETANO 
DOS SANTOS, CPF nº 104.538.364-37, Secretária Escolar, 
para prestar serviços na Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Professora Cicera Ferreira. 

 
Art. 2º. A critério do interesse da Administração 

Pública Municipal, a qualquer tempo poderá ser feito o 
remanejamento do(a) servidor(a). 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 08 de 
março de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 152/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Tornar SEM EFEITO as Portarias nº 142/2024 

e 145/2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 08 de 
março de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0109/2024 
Processo Nº: 0137/2024 
Registro CGM Nº: 24-00156-2 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0109/2024, que 
objetiva: Contratação de profissional Educador Físico para 
prestação de serviços destinado ao atendimento dos 
usuários do SUS – Sistema Único de Saúde, por 40 horas 
semanais no Município de Dona Inês-PB.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a JULIANA LIMA 
DA SILVA - R$ 11.340,00. 

DONA INÊS, 08 de março de 2024. 

 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0148/2024 
Processo Nº 0029/2024 
Registro CGM Nº 24-50142-5 
Contratante SECRETARIA MUN. DE SERV. PÚBLICO 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado JOSÉ MUNIZ VICENTE DE LIMA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0091/2024 
Objeto CONTRATAÇÃO DE 02 VEÍCULOS (CAMINHÃO 
PIPA), PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE 400 
(QUATROCENTAS) CARRADAS DE ÁGUA DE GASTO DA 
BARRAGEM JANDAIA (MUNICÍPIO DE BANANEIRAS-PB) 
AO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB PARA ABASTECER O 
MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, GARAGEM 
MUNICIPAL, MERCADO PÚBLICO, CEMITÉRIO PÚBLICO 



‘ 

3 
 

DOM nº 1774, ano 46, de 08 de março de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

SANTO ANTÔNIO, IRRIGAÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS, 
CANTEIROS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO 2024. 
Assinatura 28/02/2024 
Vigência 28/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 76.000,00 
 

 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0164/2024 
Processo Nº 0095/2024 
Registro CGM Nº 24-50143-3 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado EVALDO F DE LIMA FISIOTERAPEUTA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0084/2024 
Objeto CONTRATAÇÃO DE UM FISIOTERAPEUTA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA 
MUNICIPAL E AS DEMANDAS DE VISITAS DOMICILIARES 
ORIUNDAS DA ATENÇÃO BÁSICA. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 01/03/2024 
Vigência 01/03/2024 A 31/08/2024 
Valor 14.490,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 


